
     Quilmes, 9 de agosto de 2005 

 

 

 

  VISTO las Resolución (R.) 032/04 y 079/04 y los expedientes Nº 

827-0628, 827-0629, 827-0630, 827-0631, 827-0632, 827-0633 y 827-0634/04, 

y 

 

 

 

  CONSIDERANDO: 

Que por las Resoluciones del visto se reglamentan los criterios y 

montos de los contratos docentes por “hora cátedra”. 

Que según ello es una competencia de este Consejo proponer las 

contrataciones docentes del Departamento, indicando la categoría que 

corresponde a cada profesor para su contrato por “hora cátedra”.   

Que la Comisión de Asuntos Académicos ampliada prevista en 

dicha reglamentación, elevo a este Consejo las propuestas de categorización 

con sus respectivos dictámenes, tal como figuran en los expedientes del visto.    

Que dichas propuestas se hicieron según principios de 

ecuanimidad e imparcialidad acordes con los antecedentes académicos y 

profesionales de cada profesor. 

Que tanto el procedimiento seguido como los resultados de dicha 

categorización fueron debidamente comunicados a los docentes. 

 

 

  Por ello, 



EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar las Categorías docentes para los profesores 

contratados por “hora cátedra” del Departamento de Ciencias Sociales, tal cual 

se establece en el Anexo I que forma parte integrante de la presente 

Resolución.  

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº 085/05 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales.�

                                                              



ANEXO I 

                            Categoría docentes contratados por hora cátedra 

 

 

Apellido y Nombre Documento Categoría 

Arroyo, Gustavo Javier DNI 23.168.612 Instructor 

Baroni, Norman David DNI 13.490.474 Asociado 

Biernat, Carolina DNI 20.370.873 Instructor 

Borgna, Mario Enrique DNI 10.452.091 Asociado 

Cerdá, Juan Manuel DNI 23.569.901 Instructor 

Cetta, Pablo DNI 13.213.671 Titular 

Coppolecchio, Leandro DNI 21.863.317 Adjunto 

Davini, Silvia DNI 12888620 Titular 

Garreta Leclercq, Mariano CI 22.547.136 Adjunto 

Gergich, Mariana DNI 17.365.962 Adjunta 

Gornitzky, Cora DNI 17.067.038 Instructor 

Güichal, Celia DNI 23.130.749 Instructor 

Hernández, Daniel DNI 13.641.515 Asociado 

Jusid, Ana LC  5.078.569 Titular 

Lampolio, Lorena DNI 18.209.838 Adjunto 

Lavista, Jorge DNI 22.098.396 Adjunto 

Leichman, Javier DNI 13.482.627 Asociado 

León, Héctor Alberto DNI 7.331.857 Instructor 

Maskaric, Juan Pedro DNI 20.698.175 Instructor 

Mastrini, Guillermo DNI 18.293.900 Titular 

Mendoza Hurtado, Marcelo DNI 16.939.357 Adjunto 

Morandi, Glenda DNI 20.111.039 Titular 

Pardo, Alejandro José DNI 10.893.337 Adjunto 



Pegoraro, Valeria DNI 20.392.167 Adjunto 

Pitáis, María Soledad DNI 21.433.262 Instructor 

Rivas, Sergio DNI 16.627.546 Asociado 

Rodríguez, Edgardo José DNI 18.265.215 Asociado 

Santín, Silvina Ana DNI 21.066.057 Instructor 

Schwarzböck, Silvia DNI 17.588.679 Asociado 

Sobello, Sebastián DNI 23.538.663 Instructor 

Spinelli, Eleonora DNI 26.946.854 Instructor 

Tavecchio, Marisa DNI 13.334.851 Adjunto 

Tranchini, Luis LE 4.636.719 Asociado 

Veleda, Cecilia  DNI 23.124.650 Adjunto 

Vidal, Victoria DNI 21.950.081 Instructor 

Zanca, José Antonio DNI 22.962.304 Instructor 

�


